

自己評価実施要項（高等専門学校機関別認証評価）付 選択的評価事項等 新旧対照表

○ 自己評価実施要項（高等専門学校機関別認証評価 付 選択的評価事項）

頁	新	旧	修正等の理由
表紙	(平成 <u>24</u> 年度実施分)	(平成 <u>23</u> 年度実施分)	対象の年度を修正した。
i	はじめに  この自己評価実施要項は、独立行政法人大学評価・学位授与機構（以下「機構」という。）が定める高等専門学校評価基準に基づき <u>(削除)</u> 実施する高等専門学校機関別認証評価において、対象高等専門学校が評価を受ける際に行う自己評価の方法等について記載したものです。	はじめに  この自己評価実施要項は、独立行政法人大学評価・学位授与機構（以下「機構」という。）が定める高等専門学校評価基準に基づき、 <u>平成23年度に実施する</u> 高等専門学校機関別認証評価において、対象高等専門学校が評価を受ける際に行う自己評価の方法等について記載したものです。	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度の表現を削除した。
ii	目 次  別紙1 <u>(削除)</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール ----- 19	目 次  別紙1 <u>平成23年度に実施する</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール ----- 19	

頁	新	旧	修正等の理由
1	<p><b>Ⅲ 実施時期</b></p> <p><u>評価実施の前年度</u> 6月</p> <p>    〃 9月末</p> <p>    〃 11～12月</p> <p><u>評価実施年度</u> 6月末</p> <p>    〃 7月～</p> <p>    〃 1月末</p> <p>    〃 2月下旬</p> <p>    〃 3月下旬</p> <p>(注) 評価全体のスケジュールは、別紙1「<u>(削除)</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール」 (19頁)に示すとおりです。</p>	<p><b>Ⅲ 実施時期</b></p> <p><u>平成22年</u>6月</p> <p>    〃 9月末</p> <p>    〃 11～12月</p> <p><u>平成23年</u>6月末</p> <p>    〃 7月～</p> <p><u>平成24年</u>1月末</p> <p>    〃 2月下旬</p> <p>    〃 3月下旬</p> <p>(注) 評価全体のスケジュールは、別紙1「<u>平成23</u> <u>年度に実施する</u>高等専門学校機関別認証評価の スケジュール」(19頁)に示すとおりです。</p>	<p>特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度の表現を削除し、字句を修正した。</p>
8	<p><b>④ 学生数及び教員数</b></p> <p><u>評価実施年度の</u>5月1日現在における学科・専攻科の学生数及び教員数を記述してください。ただし、教員数については、休職者や長期海外渡航者を除く専任教員(教授、准教授、講師、助教)及び助手の現員数を記述してください。</p>	<p><b>④ 学生数及び教員数</b></p> <p><u>平成23年</u>5月1日現在の、学科・専攻科の学生数及び教員数を記述してください。ただし、教員数については、休職者や長期海外渡航者を除く専任教員(教授、准教授、講師、助教)及び助手の現員数を記述してください。</p>	

頁	新	旧	修正等の理由
8	(図表内) (4) 学生数及び教員数 (平成〇〇年5月1日現在)  <u>評価実施年度の5月1日現在における</u> 学生数及び教員数を記述してください。	(図表内) (4) 学生数及び教員数 (平成23年5月1日現在)  <u>平成23年5月1日現在の</u> 学生数及び教員数を記述してください。	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度及び日時の表現を削除又は修正した。
15	<b>Ⅲ 自己評価書イメージ</b> <b>1. 高等専門学校機関別認証評価</b> (左上図表内) 平成〇〇年〇月	<b>Ⅲ 自己評価書イメージ</b> <b>1. 高等専門学校機関別認証評価</b> (左上図表内) 平成23年〇月	
16	<b>2. 選択的評価事項に係る評価</b> (左上図表内) 平成〇〇年〇月	<b>2. 選択的評価事項に係る評価</b> (左上図表内) 平成23年〇月	
17	<b>2 提出締切及び提出先</b> (1) 提出締切 <u>評価実施年度の6月末日</u> 必着 <u>6月末日が土日当たる場合は直前の金曜日必着</u>	<b>2 提出締切及び提出先</b> (1) 提出締切 <u>平成23年6月30日(木)</u> 必着	

頁	新	旧	修正等の理由
17	(2) 提出先 〒187-8587 東京都小平市学園西町1-29-1 独立行政法人大学評価・学位授与機構 評価事業部 <u>(削除)</u>	(2) 提出先 〒187-8587 東京都小平市学園西町1-29-1 独立行政法人大学評価・学位授与機構 評価事業部 <u>評価第1課</u>	機構内の組織改編に適宜対応することを可能とするため、課の名称を削除した。
19	<u>(削除)</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール	<u>平成23年度に実施する</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度及び日時の表現を削除又は修正した。
	<u>評価実施の前年度</u>	<u>平成22年度</u>	
	<u>評価実施年度</u>	<u>平成23年度</u>	
	<u>(削除)</u>	<u>平成24年</u>	
	評価の申請受付 (9月末)	評価の申請受付 (9月 <u>30日</u> )	
	自己評価書の提出 (6月 <u>末</u> )	自己評価書の提出 (6月 <u>30日</u> )	
47	評価報告書イメージ 1. 高等専門学校機関別認証評価 (左上図表内) 平成〇〇年 月	評価報告書イメージ 1. 高等専門学校機関別認証評価 (左上図表内) 平成 <u>24</u> 年 月	

頁	新	旧	修正等の理由
48	2. 選択的評価事項に係る評価 (左上図表内) 平成〇〇年 月	2. 選択的評価事項に係る評価 (左上図表内) 平成 24 年 月	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度の表現を修正した。

○ 評価実施手引書（高等専門学校機関別認証評価 付 選択的評価事項）

頁	新	旧	修正等の理由
表紙	(平成 24 年度実施分)	(平成 23 年度実施分)	対象年度を修正した。
i	はじめに  この評価実施手引書は、独立行政法人大学評価・学位授与機構（以下「機構」という。）が <u>(削除)</u> 実施する高等専門学校機関別認証評価及び機構が独自に定めた選択的評価事項に基づいて行う第三者評価において、評価担当者が用いる手引書です。	はじめに  この評価実施手引書は、独立行政法人大学評価・学位授与機構（以下「機構」という。）が平成 23 年度に実施する高等専門学校機関別認証評価及び機構が独自に定めた選択的評価事項に基づいて行う第三者評価において、評価担当者が用いる手引書です。	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度の表現を削除した。
iii	別紙 1 <u>(削除)</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール ----- 19	別紙 1 <u>平成 23 年度に実施する高等専門学校機関別認証評価のスケジュール</u> ----- 19	

頁	新	旧	修正等の理由
1	<p><b>Ⅲ 実施時期</b></p> <p><u>評価実施の前年度</u> 6月</p> <p>〃 9月末</p> <p>〃 11～12月</p> <p><u>評価実施年度</u> 6月末</p> <p>〃 7月～</p> <p>〃 1月末</p> <p>〃 2月下旬</p> <p>〃 3月下旬</p> <p>(注) 評価全体のスケジュールは、別紙1「<u>(削除)</u>高等専門学校機関別認証評価のスケジュール」(19頁)に示すとおりです。</p>	<p><b>Ⅲ 実施時期</b></p> <p><u>平成22年</u>6月</p> <p>〃 9月末</p> <p>〃 11～12月</p> <p><u>平成23年</u>6月末</p> <p>〃 7月～</p> <p><u>平成24年</u>1月末</p> <p>〃 2月下旬</p> <p>〃 3月下旬</p> <p>(注) 評価全体のスケジュールは、別紙1「<u>平成23年度に実施する</u>高等専門学校機関別認証評価のスケジュール」(19頁)に示すとおりです。</p>	<p>特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度の表現を削除した。</p>

頁	新	旧	修正等の理由
19	<u>(削除)</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール	<u>平成23年度に実施する</u> 高等専門学校機関別認証評価のスケジュール	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度及び日時の表現を削除又は修正した。
	<u>評価実施の前年度</u>	<u>平成22年度</u>	
	<u>評価実施年度</u>	<u>平成23年度</u>	
	<u>(削除)</u>	<u>平成24年</u>	
	評価の申請受付 (9月末)	評価の申請受付 (9月 <u>30日</u> )	
	自己評価書の提出 (6月末)	自己評価書の提出 (6月 <u>30日</u> )	
23	評価報告書イメージ 1. 高等専門学校機関別認証評価 (左上図表内) 平成 <u>〇〇</u> 年 月	評価報告書イメージ 1. 高等専門学校機関別認証評価 (左上図表内) 平成 <u>24</u> 年 月	
24	2. 選択的評価事項に係る評価 (左上図表内) 平成 <u>〇〇</u> 年 月	2. 選択的評価事項に係る評価 (左上図表内) 平成 <u>24</u> 年 月	

○ 訪問調査実施要項（高等専門学校機関別認証評価 付 選択的評価事項）

頁	新	旧	修正等の理由
表紙	(平成 <u>24</u> 年度実施分)	(平成 <u>23</u> 年度実施分)	対象の年度を修正した。
i	はじめに  この訪問調査実施要項は、独立行政法人大学評価・学位授与機構（以下「機構」という。）が <u>（削除）</u> 実施する本評価の一環として行う訪問調査を、対象高等専門学校が受ける際に準備及び対応していただく事項等について記載したものです。	はじめに  この訪問調査実施要項は、独立行政法人大学評価・学位授与機構（以下「機構」という。）が <u>平成23年度</u> に実施する本評価の一環として行う訪問調査を、対象高等専門学校が受ける際に準備及び対応していただく事項等について記載したものです。	特定の年度に限定することなく使用できるようにするため、特定の年度の表現を削除した。